
Contacto

Correo Electrónico otura@dipgra.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 3
(18630) Villa de Otura España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 231/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2019 a
las 10:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de la Villa de Otura
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayuntamientodeotura.es/tramites/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VaXtT%2BNXOqAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Implantación de Proyecto Luminotécnico de Alto Valor Añadido

Valor estimado del contrato 1.776.582,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.149.665 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.776.582,65 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
Del 10/10/2019 al 10/10/2020

Observaciones: Se entenderá por finalizado el objeto del contrato en el momento en que quede totalmente justificada la
subvención ante la Agencia Andaluza de la Energía e ingresada la misma en la Tesorería Municipal, colaborando la
adjudicataria en lo que fuere necesario para la tramitación de la justificación hasta la total finalización del procedimiento.

Lugar de ejecución
VIAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE LA VILLA DE OTURA
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA Nº 3
(18630) VILLA DE OTURA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://ayuntamientodeotura.es/tramites/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VaXtT%2BNXOqAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.775.582,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.775.582,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Descripción de Programas de Financiación fondos FEDER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR S.A.
NIF A48027056
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.775.582,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.149.665 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Redacción y posterior implantación de proyecto luminotécnico de alto valor añadido
Fecha del Acuerdo 22/11/2019
Plazo de Formalización Del 22/11/2019 al 29/11/2019

Observaciones: FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO ADMINISTRATIVO DE OBRAS PARA LA IMPLANTACIÓN DE
PROYECTOS LUMINOTÉCNICOS DE ALTO VALOR AÑADIDO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2019 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d5503b5-7633-4f34-9801-459cfd14b2c3


Lugar

Ayuntamiento de la Villa de Otura

Dirección Postal

Plaza de España 3
(18630) Villa de Otura España

Apertura sobres A y/o Sobres C

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2019 a las 14:00 horas
Se procederá a la apertura de los sobres A y en caso
de que no se habilite un plazo de subsanación
adicional por la Mesa de Contratación se procedería a
la apertura del sobre C

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CERTIFICACIONES ISO Y EFR DESCRITAS EN PLIEGOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
MEJORAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TECNICA
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5zQ8VoImIKkuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004762195 |  2019-651848 | Tue, 17 Dec 2019 10:28:29:067 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75511426034834537620907404829694573935 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5zQ8VoImIKkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

